Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

17.11.2025 № 8/ПМБ

Москва

Об утверждении состава (реестра) входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности»

с участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

2. Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

Институт образовательных

технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение

к Приказу от «17» ноября 2025 г. № 8/ПМБ

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным

ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И.А.

Лыковой «Мир Без Опасности»)

     Алтайский край

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№283», г. Барнаул

Белгородская область

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49

«Лукоморье» г. Белгород

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20

«Аистенок» г. Белгород

Волгоградская область

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «МОУ Детский сад № 367

Красноармейского района Волгограда»

Кемеровская область

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11

«Золотая рыбка», г. Таштагол

Краснодарский край

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28,

г. Армавир

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27

«Звоночек» муниципального образования город-курорт Анапа

8. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида № 166 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи

9. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр развития

ребенка – детский сад № 41 муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№35 г.Выборга»

Нижегородская область

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №110»,

г. Дзержинск

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 «Ромашка»,

р.п. Пижма

Новосибирская область

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад № 442 «Кораблик»

Республика Татарстан

14. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Билингвальный

детский сад №2» Кировского района г.Казани

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44

комбинированного вида» Кировского района г. Казани

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №340

комбинированного вида» Московского района г. Казань

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №279

комбинированного вида» Московского района г. Казани

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №311

комбинированного вида» Московского района г.Казани

19. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№82 комбинированного вида» Кировского района г.Казани

20. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №314

комбинированного вида» Московского района г. Казани

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №164

присмотра и оздоровления» Московского района г. Казани

22. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 200

комбинированного вида» Московского района г.Казани

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 151

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №339

комбинированного вида» Московского района г. Казани

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 133

комбинированного вида" Кировского района г.Казани

Республика Башкортостан

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №90»

городского округа город Стерлитамак

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

городского округа город Стерлитамак

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»

городского округа город Стерлитамак

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №45»

городского округа город Стерлитамак

Республика Хакасия

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана

«Детский сад «Дениска»

31. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Абакана «Центр

развития ребёнка – детский сад «Колокольчик»

Республика Мордовия

32. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №55

комбинированного вида», г. Саранск

Ростовская область

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад №269»

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад №287»

Свердловская область

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 455,

г. Екатеринбург

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию детей № 39 обособленное структурное подразделение

2, г. Ревда

Самарская область

37. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени В.Г.Солодовникова с. Черноречье

муниципального района Волжский Самарской области структурное подразделение

«Детский сад «Ручеёк»

Смоленская область

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Звездочка», г. Гагарин

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2

г. Починка

Тюменская область

40. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Ромашка», г. Советский

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад №4 «Сказка»

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77

«Бусинка», г. Сургут

Челябинская область

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

387 г.Челябинска»

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

413 г.Челябинска»

45. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Ручеёк»,

г. Кыштым